A L.udovicilt imperatoris adfuisse cl corpus ejus fe-
reiro impositurh inde a fluvio Olio usqué ad Ad-
duam, igilur per finesdiceceseos Bergomensis, co-
milalum fuisse scribit. Underecte cum Bergomaiem
dixeris (2), el ab Andréa vel Agnello Ravennaie
diversum.Primum operi'scaput ad verbumfere ex
Pauli historia Langobàrdorumfluxit; qua; proxime
sequuntur aucior in quantum per sérient litlerarim
seuperantiqueshominespoluitveraciterscire(5)addi-
dit, eaque ad genuinossseculiociavinonique fOnies
trulinanda palet ; ullima quseipse experlus calama
comhiisU, inagnam sibi fidemrite conciliant.

ANDREA BERGOMATIS CHRONICON.

1. ' Narsispatrilius Romanorumbella susliiiuii *,
cl eos semner défendit. ïnvidia Romani contra eum

pertulit, ad Juslinianum (4) imperaiorem acusave-

riint; qui et ipse augusius et Sophia, uxor ejus,
mandans ei, quia eunuchuserat, ul;ad se venirct et

lana in gcnitio per pensione diviilere. Narsis vero

patrilius sic ei mandans, non lantum s se lana di-

vjdere, sed eiiam lalem lelain ordilurum, quale ipsa
dum viveret deponcrenon possfi.Legaios Narsisad

Langobardosmitiens et poiriorumgênera vel reliqua

dignilale transmitlens, ul aiiimos eorum amabilis

facerenl, quaienus in llalia venirenl et plena eas

absque pugna percipereul. Langobardi mox ul au-

diunt, gavisi suni gandio.Pannonia vero amicissuis

Avarormn gens coniendaveruiit; quam
*

possessam
habebant per annos 42 , cum uxoribus.el nalis (et
omnia quoehabebant exienles de Pano.àa meiise

Apritè, per iudiclioneprima, aHadie poslpasea Do-
roini .qui fuit Kalendis Aprilis,..cum jam Domini

incarnalione anni quingcnli sexagiuta oc(o essent
evoluli. Igilur Langobardi iniroierunt llalia per Fo-

rojulanorum terminum. Alboin nepoli sui'GLsolfi

Forojuli concessilel reliquos nobiles Laiigoiardos.
His diebus Langobardillalia invaserunl,Yineenliam

Veronainqueel relouas Yeneliarumcivitates cepil,
et per 1resannosTicino possedit (S). Intérim Alboin

invasilomniausque ad Tusciaprêter Romaniël Ra-

vcnnaïu. Ticineusisvero per lies annos se continen-

tes, per obsidesquas dederuiil (6), jam videnlessuo-
rum forlia circa sesubjugata, Langubardise iraJi-
deiunt. Pauca vero de limita dicam. Rex Alboin

pos'iquamin llalia 1resannos et sex menses regna-
vil.,insidisesuaeconjugeinlereinplusesl. Langobardi
ex communiconsilioCleb nobilissiniumin urbe Ti-

B cinciisiumsibi regem coristiiueruiii; regnavii &v.u&
uno mensibus sex.; a puero de suo obsequiogladio»
jugulalus esl. Post cujus nioriem Langobardi per
annos decemregem non liabuerunl, sed sub "